МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

03.04.2017 г. № 400

г. Майкоп

Об утверждении результатов профессионального
конкурса педагогических работников муниципальных
образовательных организаций, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования,
«Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году

На основании решения организационного комитета профессионального

конкурса педагогических работников муниципальных образовательных
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования «Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году (далее –
Конкурс) (протокол заседания от 03.04.2017 года № 4) и в соответствии с
Положением о конкурсе, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Республики Адыгея от 24.01.2017 г. № 60
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Результаты (рейтинг) участников  второго тура республиканского

этапа Конкурса (приложение № 1).
1.2. Список победителей и призеров Конкурса, удостоенных денежных

премий  (приложение № 2).
2. Главному специалисту-эксперту отдела общего, дошкольного и

коррекционного образования Министерства образования и науки Республики
Адыгея З.Х. Бзасежевой:

2.1. Обеспечить информирование общественности о результатах
конкурса через средства массовой информации и сайт Министерства
образования и науки Республики Адыгея.

2.2. Организовать чествование победителей и призеров конкурса.
3. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр                                                                            А.А. Керашев

Приложение № 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Адыгея
от 03.04.2017 г. № 400

     Результаты (рейтинг) участников второго тура
республиканского этапа профессионального конкурса педагогических работников муниципальных

образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования «Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году

№
п/п

Ф.И.О. участника Должность , место работы

Мастер-класс Профессиональный
разговор

Общий
балл

средний
балл

средний
балл сумма

1 Березенко Наталья Николаевна

учитель-дефектолог МБДОУ № 37 МО
"Город Майкоп" 39,3 31,8 71,08

2 Бессарабова Елена Валерьевна

музыкальный руководитель МБДОУ № 2
МО "Майкопский район"

38,4

29,8

68,23

3 Дёмина Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ № 13
МО "Тахтамукайский район"

42,4

33,3

75,73

4 Котлова Анастасия Андреевна

Педагог-психолог МБДОУ № 2 МО
"Гиагинский район"

40,5

30,4

70,90

5 Резникова Надежда Эдуардовна

педагог-психолог МБДОУ № 5 МО
"Тахтамукайский район"

41,4

33,8

75,23

6 Таова Бэлла Руслановна

руководитель физической культуры
МБДОУ № 1 МО "Кошехабльский район"

37,8

34,6

72,40

7 Титоренко Елена Евгеньевна

воспитатель МБДОУ № 57
МО "Город Майкоп"

44,0

35,3

79,25

8 Якименко Валентина Владимировна

музыкальный руководитель МБДОУ № 56
МО "Город Майкоп"

35,3

25,0

60,33

                 Приложение № 2
к  приказу Министерства
образования и науки
Республики Адыгея
от 03.04.2017 г. № 400

Список победителей и призеров профессионального конкурса педагогических работников муниципальных

образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
«Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году, удостоенных денежных премий

№
п/п Ф.И.О. участника Должность, место работы Общий

балл
Статус

участника
Размер премии

(в тыс. руб.)

1 Титоренко Елена Евгеньевна

воспитатель МБДОУ № 57
МО "Город Майкоп"

79,25

победитель 50,0

2 Дёмина Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ № 13
МО "Тахтамукайский район"

75,73

призер 30,0

3 Резникова Надежда Эдуардовна

педагог-психолог МБДОУ № 5 МО
"Тахтамукайский район"

75,23

призер 30,0

4 Таова Бэлла Руслановна

руководитель физической культуры МБДОУ
№ 1 МО "Кошехабльский район"

72,40

призер 30,0

5 Березенко Наталья Николаевна

учитель-дефектолог МБДОУ № 37 МО "Город
Майкоп"

71,08 призер 30,0